3

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 30 августа 2022 года № 481-па

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 11.07.2017 № 316-ПА

          В целях приведения муниципальных правовых актов Шелеховского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», руководствуясь статьями 10, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          Внести в приложение к Положению о порядке посещения    организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Шелеховского района, в целях проведения анализа состояния условий и охраны труда, утвержденному постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 11.07.2017 № 316-па, следующие изменения:
             1) строки 8-9 изложить в следующей редакции:
    «
	8
	Протоколы проверки знания требований охраны труда работников организации

	Статьи 214, 219 Трудового кодекса Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда» (пункты 91, 92 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда)

9
	Приказы о создании комиссий по проверке знания требований охраны труда работников организации

	Статьи 214, 219 Трудового кодекса Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда» (пункты 72, 73 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда)

                                                                                                                        »;
     2) строки 13-17 изложить в следующей редакции:
    «
	13
	Документ о регистрации проведения вводного инструктажа

	Статьи 214, 219 Трудового кодекса Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда» (пункт 86 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда)

	14
	Документ о регистрации проведения инструктажа по охране труда на рабочем месте

	Статьи 214, 219 Трудового кодекса Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда» (пункт 87 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда)

	15
	Журнал регистрации несчастных случаев на производстве

	Статья 230.1 Трудового кодекса Российской Федерации, приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 20.04.2022 № 223н «Об утверждении Положения об особенностях расследования несчастных случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях, форм документов, соответствующих классификаторов, необходимых для расследования несчастных случаев на производстве»

	16
	Программа проведения вводного инструктажа по охране труда, утвержденная руководителем организации

	Статьи 214, 219 Трудового кодекса Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда» (пункт 11 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, Приложение № 1 к Правилам обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда)

	17
	Положение о Порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда.
Программа обучения требованиям охраны труда у работодателя (включая Программы обучения по оказанию первой помощи пострадавшим, по использованию (применению) средств индивидуальной защиты) или наличие каждой из программ.
Программа стажировки по охране труда на рабочем месте (иной локальный нормативный акт, определяющий объем мероприятий для ее проведения).
Документ о регистрации прохождения стажировки по охране труда на рабочем месте

	Статьи 214, 219 Трудового кодекса Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда» (пункты 27, 28, 39, 46, 90 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, Приложения № № 2, 3 к Правилам обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда)

                                                                                                                                  ».
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

Мэр Шелеховского
муниципального района 				                              М.Н. Модин